dubitare debeat, cum Ecclesia credat, quae per modum dictum non potuit tunc, nec nunc potest circa hoc decipi, aut errare.

Considerandum ulterius, quod Evangelistae, si considerentur solum quantum ad viam juris humani traditam de faciendo fidem, non facerent nobis fidem plenam; imo nec semiplenam. Nam non possent facere fidem, sicut notarii, quia non tenuerunt in aliquo formam notariorum, ut supra declaratum est. Non etiam facerent fidem, sicut testes, quia oportebat ad hoc, quod essent testes jurati, quia alias nulli creditur in jure, quantaecumque sit auctoritatis, aut praeeminentiae. Isti tamen non juraverunt se vera dicere. Secundo requiritur, quod attestations recipiantur mandato judicis; ideo id, quod quisque asseruerit, etiam sponte jurando, et iudex non coegerit eum deponere in causa, testimonium ejus nullum est. Ideo ad hoc, quod Evangelistae facerent fidem in forma testium, oportebat quod per aliquem judicem habentem potestatem ad hoc interrogarentur sigillatim de factis Christi generaliter, vel particulariter, et illi interrogati cogerentur tradere attestations suas in scriptis. Requirebatur etiam, quod in eorum libris scriberetur, cujus judicis auctoritate ad dicendum hoc compulsi sunt, et quod constaret, quod isti jurati talia deposuerunt, et hoc deberet constare per publica scripta tabellionum: nihil tamen horum observatum est; ideo secundum formam juris etiam non valent tamquam testes. Solum ergo modo humano reciperentur dicta eorum tamquam dicta historiographorum, in quibus non requiritur aliqua caeremonia, vel forma juris, fides tamen illis pauca adhibetur, scilicet, quia nemo ex necessitate cogitur illis credere, sicut cogitur credere scriptis tabellionum, et attestations testium receptorum in forma juris. Et sic fides Evangelistarum de rigore juris humani esset nulla, vel pauca, sicut fides de Bello Trojano, vel de aliis rebus historicis. Et sic nemo cogeretur credere. Fuit ergo fides Evangelistis aliter data, et non ex forma juris humani, ut supra dictum est.

[77] Dicendum tamen, quod quantacumque sit fides Evangelistarum, adhuc magis tenent formam historiographum, quam notariorum, vel testium, quia ab historiographo requiritur solum, quod ipse sit certus se vera dicere, et hoc fuit plenissime in Evangelistis, ut infra dicitur. Considerandum etiam, quod nulli notarii, quantumcumque servavissent formam juris humani, possent facere fidem nobis de rebus, de quibus

nadie que deba dudar, cuando la Iglesia cree, la cual por el modo dicho no pudo entonces ni puede ahora, ser engañada o errar sobre esto.